
部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市恵美須町4-5

1 教育庁 総務課 H22.4.1 H22.4.1 5,952,000 6,249,600 ＮＢＣ情報システム（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （４者）

諫早市長野町1007-2

2 教育庁 総務課 H22.4.8 H22.4.8 1,157,000 1,214,850 （株）昭和堂 委託料 指名競争入札

代表取締役　永江　正澄 （３者）

長崎市旭町8-20

3 教育庁 H22.7.16 H22.7.22 2,100,000 2,205,000 ㈱パル構造 委託料 一般競争入札

代表取締役　菅洋一 （５者）

長崎市勝山町37

4 教育庁 H22.10.5 H22.10.8 2,058,690 2,161,624 （株）長崎ケーブルメディア 役務費 一般競争入札

代表取締役社長　川瀬隆史 （１者）

長崎市市西山町13-20

5 教育庁 H22.11.11 22.11.15 2,550,000 2,677,500 （株）デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田茂博 （３者）

県立学校メールシ
ステム等構築業務
委託

総務課

県立学校校務事務
支援システム（総
合学科）仕様書作
成業務委託

総務課

総務課
VPN及びインター
ネットプロバイダ利
用料

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称

学校事務ネット
ワークシステム等
運用保守及び支援
業務委託

（住所・氏名）
番号 所管部局

（地方機関）
入札日

「平成２２年度長崎
県教育関係職員
録」発行業務委託



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市扇町33-40

6 教育庁 H22.11.18 H22.11.22 3,010,000 3,160,500 （有）ランカードコム 委託料 一般競争入札

取締役　峰松浩樹 （５者）

長崎市橋口町16-20　 1-B

7 教育庁 H22.12.24 H22.12.28 1,963,000 2,061,150 ㈱コアワークス 委託料 一般競争入札

代表取締役　山口和孝 （５者）

長崎市戸町4-27-32

8 教育庁 H22.5.27 H22.6.1 39,280,000 41,244,000 大和リース㈱長崎営業所 指名競争入札

所長　中村隆博 （１者）

長崎市戸町4-27-32

9 教育庁 H22.6.3 H22.6.7 101,600,000 106,680,000 大和リース㈱長崎営業所 指名競争入札

所長　中村隆博 （１者）

長崎市千歳町11-1

10 教育庁 H22.10.25 H22.10.27 7,570,000 7,948,500 （株）日匠建築設計 委託料 指名競争入札

代表取締役　西田哲治 （７者）

教育環境
整備課

長崎北高校仮設校
舎建設工事の設計
業務

県立学校校務事務
支援システム（総
合学科）開発業務
委託

総務課

県立学校ホーム
ページ集約業務委
託

総務課

教育環境
整備課

平成２２年度県立
長崎南高等学校仮
設校舎用組立ハウ
ス

使用料及
び賃借料

教育環境
整備課

平成２２年度県立
長崎西高等学校仮
設校舎用組立ハウ
ス

使用料及
び賃借料



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市戸町4-27-32

11 教育庁 H23.1.21 H23.1.26 190,000,000 199,500,000 大和リース㈱長崎営業所 指名競争入札

所長　中村隆博 （１者）

長崎市恵美須町４－５

12 教育庁 教職員課 H22.6.22 H22.6.22 1,906,000 2,001,300 ＮＢＣ情報システム（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井健司 （５者）

長崎市下西山町13-20

13 教育庁 H22.10.12 H22.10.13 2,345,000 2,462,250 （株）デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田茂博 （７者）

長崎市恵美須町４番５号

14 教育庁 H22.11.2 H22.11.2 2,060,000 2,163,000 NBC情報ｼｽﾃﾑ（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井健司 （８者）

諫早市津久葉町６－４１

15 教育庁 教職員課 H22.11.2 H22.11.5 1,944,000 2,041,200 （株）アイコック 委託料 一般競争入札

代表取締役　西邊敏昭 （１０者）

使用料及
び賃借料

平成２２年度県立
長崎北高等学校仮
設校舎用組立ハウ
ス

教育環境
整備課

教職員課
教職員課給与シス
テム（給与計算関
係）開発業務

教職員課
教職員課給与シス
テム（退職手当関
係）開発業務

教職員課給与シス
テム（資料作成関
係）開発業務

教職員課給与シス
テム（データベース
及びメインメニュー
関係）開発業務委
託



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市恵美須町４-５

16 教育庁 H22.11.26 H22.12.2 1,630,000 1,711,500 NBC情報ｼｽﾃﾑ（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井健司 （８者）

長崎市恵美須町４-５

17 教育庁 H22.12.22 H22.12.24 3,690,000 3,874,500 NBC情報ｼｽﾃﾑ（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井健司 （８者）

長崎市恵美須町４-５

18 教育庁 H23.1.27 H23.1.28 828,000 869,400 NBC情報ｼｽﾃﾑ（株） 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井健司 （３者）

長崎市片淵3-10-11-905

19 教育庁 H22.8.20 H22.8.23 640,000 672,000 株式会社リンク 一般競争入札

代表取締役　島﨑和紀 （４者）

松浦市志佐町里免*2000－14

20 教育庁 H23.1.25 H23.1.31 2,450,000 2,572,500 （株）大信技術開発 委託料 一般競争入札

代表取締役　中島　政則 （３者）

教職員課

教職員課給与シス
テム開発に伴う関
連システム改修業
務委託

需用費

学芸文化課

高校教育課
英語リスニングテ
スト用ＣＤ購入

教職員課給与シス
テム（昇格・昇給関
係）開発業務

教職員課

教職員課

長崎県所有文化財
管理・活用事業
（緊急雇用創出事
業）業務委託

教職員課給与シス
テム（人事異動処
理関係）開発業務



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市興善町4-5

21 教育庁 H22.7.30 H22.8.4 52,995,600 55,645,380 日立キャピタル(株)西九州支店 一般競争入札

支店長　鈴木　康之 （３者）

諫早市多良見町化屋1854-2

22 教育庁 H23.1.6 H23.1.6 13,950,000 14,647,500 (株)島田組九州営業所 委託料 一般競争入札

所長　川口　智司 （１０者）

大村市東三城町6-1

23 教育庁 H22.4.26 H22.4.30 1,103,304 1,158,469 （株）シンコー　　　　　 委託料 一般競争入札

代表取締役　田代ハルヱ （２者）

長崎市万才町6-34

24 教育庁 H22.5.18 H22.5.21 243,000,000 255,150,000 委託料 一般競争入札

（５者）

大村市東三城町６－１

25 教育庁 H23.2.25 H23.3.2 2,990,252 2,924,777 株式会社 シンコー 委託料 一般競争入札

代表取締役 田代スミ子 （２社）

長崎市栄町1-25

26 教育庁 教育センター H22.3.29 H22.4.1 16,000,000 16,800,000 太平ビルサービス(株)長崎支店 委託料 一般競争入札

常務取締役支店長　下妻　周 （７者）

体育保健課
トレーニング機器
等の賃貸借

使用料及
び賃借料

長崎県
埋蔵文化財
センター

佐世保文
化財調査
事務所

西九州自動車道埋
蔵文化財発掘調査
委託業務（今福遺
跡）

国際文化財(株)と(株)三
基による西九州自動車
道特定埋蔵文化財発掘
調査共同企業体

西九州自動車道埋
蔵文化財発掘調査
産業廃棄物収集・
運搬及び処分業務
委託

平成22年度九州新
幹線西九州ルート
（長崎ルート）埋蔵
文化財発掘調査業
務委託
西九州自動車道埋
蔵文化財発掘調査
産業廃棄物収集・
運搬及び処分業務
委託

佐世保文
化財調査
事 務 所

庁舎等管理業務委
託

佐世保文
化財調査
事務所



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市田中町587-1

27 教育庁 教育センター H22.4.21 H22.4.30 複写サービス業務 ＠1.66／枚 ＠1.66／枚 （株）イシマル 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

長崎市田中町582-4

28 教育庁 教育センター H22.6.16 H22.6.18 灯油納入 ＠６０．３０／Ｌ ＠６０．３０／Ｌ （株）フジオカ 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　藤岡　秀則 （６者）

長崎市西山2-9-18

29 教育庁 長崎図書館 H22.3.29 H22.4.1 892,800 937,440 （株）西九州エレベーターサービス 委託料 指名競争入札

代表取締役　福山　博司 （５者）

長崎市万才町3-5

30 教育庁 長崎図書館 H22.4.19 H22.4.23 複写サービス業務 ＠4.5円／枚 ＠4.5円／枚 富士ゼロックス長崎（株） 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 営業部長　濱口　文明 （５者）

長崎市万才町3-5

31 教育庁 H22.4.15 H22.4.16 複写サービス業務 ＠1.48円／枚＠1.48円／枚富士ゼロックス長崎（株） 需用費 指名競争入札

（単価契約） (税別） (税別） 営業部長　濱口　文明 （５者）

エレベーター保守
点検業務委託

長 崎 東
高等学校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市松原町1405

32 教育庁 H22.8.6 H22.8.6 1,298,000 1,362,900 ㈱松本豊松園 委託料 一般競争入札

代表取締役　松本　正登 （７者）

長崎市万才町3-5

33 教育庁 H22.4.19 H22.4.21 複写サービス業務 ＠1.2円／枚 ＠1.2円／枚 富士ゼロックス長崎（株） 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 営業部長　濱口　文明 （３者）

長崎市大黒町９－６

34 教育庁 H23.2.10 H23.2.14 1,731,000 1,817,550 九州教具（株）長崎支店 備品購入費 指名競争入札

取締役支店長　平嶋芳春 （７者）

長崎市万才町3-5

35 教育庁 H22.4.27 H22.5.1 ＠１．３５／枚 ＠１．３５／枚 富士ゼロックス長崎（株） 需用費 指名競争入札

（税別） （税別） 営業部長　濱口　文明 (３者）

長崎市田中町587-1

36 教育庁 H22.4.19 H22.4.23 複写サービス業務 ＠1.57円／枚＠1.57円／枚（株）イシマル 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

長 崎 北
高等学校

長 崎 南
高等学校

複写サービス契約
（単価契約）

平成２２年度法面
緑地管理業務委託

教師用被服机　外
購入

長 崎 西
高等学校

長 崎 西
高等学校

長 崎 東
高等学校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市大黒町11-8

37 教育庁 H22.6.25 H22.6.30 198,000 207,900 委託料 指名競争入札

（５者）

長崎市花園町24-5

38 教育庁 H22.7.2 H22.7.6 958,000 1,005,900 (株)ﾂｸﾓ長崎営業所 委託料 指名競争入札

所長　一ﾉ本　毅 （３者）

佐世保市白岳町７７４－５

39 教育庁 H23.1.20 H23.1.20 1,247,800 1,310,190 （株）佐世保九州教具 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　本田嘉彦 （５者）

諫早市小船越町3233-3

40 教育庁 H22.9.7 H22.9.10 3,480,000 3,654,000 ㈱サンエイ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　森栄一郎 （５者）

諫早市小船越町3233-3

41 教育庁 H22.10.25 H22.10.29 4,096,000 4,300,800 ㈱サンエイ 指名競争入札

代表取締役　森栄一郎 （６者）

需用費
備品購入
費

諫      早
高等学校

職員室壁面書庫等

佐世保北
高等学校

平成22年度消防用
設備等点検業務委
託

平成２２年度消防
用設備等点検業務

諫      早
高等学校

大成サービス（株）
長崎支店 支店長
小柳　省三

物理教室外収納家
具設置

長 崎 北
高等学校

佐世保西
高等学校

片袖デスク・デスク
用補助棚



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

長崎市勝山町15-2

42 教育庁 H22.11.25 H22.11.30 6,051,000 6,353,550 (有)アルス楽器長崎店 備品購入費 指名競争入札

取締役店長 坂口國隆 （６者）

大村市本町３８６

43 教育庁 H22.12.3 H22.12.9 1,590,310 1,669,825 ㈱やすなが 指名競争入札

代表取締役　安永正昭 （５者）

長崎市城栄町35-13

44 教育庁 H22.12.20 H22.12.24 1,889,000 1,922,655 土屋商会 備品購入費 指名競争入札

土屋　達博 （４者）

諫早市金谷町7-17

45 教育庁 H22.12.24 H22.12.27 1,840,000 1,932,000 九州教具㈱諫早支店 指名競争入札

取締役支店長　増山和幸 （５者）

福岡県北九州市門司区新門司3-81-5

46 教育庁 H23.1.12 H23.1.17 1,600,000 1,680,000 ｱｻﾋﾌﾟﾘﾃｯｸ㈱北九州事業所 委託料 一般競争入札

事業所長　小川栄作 （１者）

諫　　　早
高等学校

諫      早
高等学校

諫  　   早
高等学校

諫  　   早
高等学校

諫    　 早
高等学校

需用費
備品購入
費

需用費
備品購入
費

薬品等処分及び不
明薬品調査業務委
託

中学校用吹奏楽器

中学校棟パソコン
教室備品

ルーター外技術室
備品

図書館棟及び中学
校棟用ブラインド
等



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

諫早市金谷町7-17

47 教育庁 H23.1.25 H23.1.31 4,175,000 4,383,750 九州教具㈱諫早支店 需用費 指名競争入札

取締役支店長　増山和幸 備品購入費 （５者）

長崎市田中町583-4

48 教育庁 H23.2.10 H23.2.15 2,952,000 3,099,600 (株)コブチ 需用費 指名競争入札

代表取締役社長　小渕孝樹 （６者）

諫早市幸町１－２３

49 教育庁 H23.2.18 H23.2.21 2,300,000 2,415,000 九州ガス（株） 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　芦塚猛 （５者）

佐世保市御本町15-3

50 教育庁 H22.10.22 H22.10.28 6,900,000 7,245,000 （株）小柳 需用費 指名競争入札

代表取締役　小柳茂樹 備品購入費 （４者）

佐世保市万徳町4-10

51 教育庁 H22.11.16 H22.11.19 8,605,100 9,035,355 （有）日進堂 需用費 指名競争入札

代表取締役　武次敬三 備品購入費 （５者）

松　　　浦
高等学校

諫      早
高等学校

松　　　浦
高等学校

新校舎初度調弁

大　  村
高等学校

諫　  早
高等学校

図書館物品

職員室用机外

家庭経営室ガスコ
ンロ等更新

中学校　生徒机・
椅子



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

佐世保市万徳町4-10

52 教育庁 H23.2.16 H23.2.17 1,560,000 1,638,000 有限会社　日進堂 需用費 指名競争入札

代表取締役　武次敬三 （５者）

諫早市小船越町3233-3

53 教育庁 H22.11.25 H22.11.26 職員室机　他２件 1,889,000 1,983,450 ㈱サンエイ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　森栄一郎 （５者）

諫早市小船越町3233－3

54 教育庁 H23.1.12 H23.1.12 3,330,000 3,496,500 株式会社　サンエイ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　森　栄一郎 （７者）

ｶﾞｿﾘﾝ124円/㍑ ｶﾞｿﾘﾝ124円/㍑

燃料 軽油103円/㍑ 軽油103円/㍑ 諫早市本町3-10

55 教育庁 H22.4.21 H22.4.23 （単価契約） A重油67.5円/㍑ A重油67.5円/㍑ （株）山田石油 需用費 指名競争入札

白灯油70円/㍑ 白灯油70円/㍑ 代表取締役　山田和弘 （３者）

（税別） （税別）

長崎市竹の久保町１１－３

56 教育庁 H22.7.12 H22.7.14 1,040,000 1,092,000 ヤナセ産業（株） 委託料 指名競争入札

代表取締役　平松喜一朗 （７者）

川　 　棚
高等学校

視聴覚室机・椅子
購入

松　　浦
高等学校

生徒用机・椅子
（120組）購入

国 　　見
高等学校

消防用設備等点検
業務委託

諫早農業
高等学校

諫早農業
高等学校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

4,000枚まで
12,540円

4,000枚まで
12,540円

佐世保市天満町2-26

57 教育庁 H22.4.19 H22.5.1 複写サービス契約
4,001枚以上
＠1.8円/枚

4,001枚以上
＠1.8円/枚 （株）馬郡喜商店 需用費 指名競争入札

(単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　馬郡謙一 （３者）

佐世保市若葉町１－１４

58 教育庁 22.12.7 22.12.13 1,649,470 1,731,943 (有)日栄装飾 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　黒石康寛 （３者）

平戸市宮の町５７９

59 教育庁 22.12.7 22.12.13 3,899,800 4,094,790 (有)寺山文書道 指名競争入札

代表取締役　寺山民蔵 （７者）

佐世保市広田２－１９８－３

60 教育庁 22.12.10 22.12.16 2,020,920 2,121,966 (有)ゼロスポーツ 指名競争入札

代表取締役　三岳和明 （４者）

武雄市東川登町大字永野５８８４

61 教育庁 22.12.17 22.12.20 1,887,000 1,981,350 (有)西九州オリオンサービス 需用費 指名競争入札

代表取締役　庭木嘉雄 （３者）

和牛舎バーンク
リーナ修理

体育館用暗幕購入

草花管理室・体育
館管理備品購入

北松農業
高等学校

北松農業
高等学校

北松農業
高等学校

北松農業
高等学校

体育科授業用備品
購入

需用費
備品購入
費

需用費
備品購入
費

北松農業
高等学校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

コピー用紙A4 1〆(500枚) コピー用紙A4 1〆(500枚)

270円(税別) 270円(税別)
コピー用紙A3 1〆(500枚) コピー用紙A3 1〆(500枚)

540円(税別) 540円(税別)
コピー用紙B4 1〆(500枚) コピー用紙B4 1〆(500枚)

405円(税別) 405円(税別)
コピー用紙B5 1〆(500枚) コピー用紙B5 1〆(500枚)

203円(税別) 203円(税別)
更紙A4 1〆(1000枚) 更紙A4 1〆(1000枚)

465円(税別) 465円(税別)
コピー用紙B4 1〆(1000枚) コピー用紙B4 1〆(1000枚)

680円(税別) 680円(税別)

長崎市小曽根町2-15

63 教育庁 H22.11.29 H22.11.29 3,350,400 3,517,920 ㈱事務機のミカドヤ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　山下正加寿 （７者）

長崎市飽の浦町1-1

64 教育庁 H23.2.9 H23.2.9 1,501,500 1,576,575 長菱ソフトウェア㈱ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　乾　利博 （７者）

長崎市小曽根町2-15

65 教育庁 H23.2.10 H23.2.15 1,590,000 1,669,500 ㈱事務機のミカドヤ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　山下正加寿 （７者）

指名競争入札
（３者）

62
長崎工業
高等学校

教育庁 H22.4.27 H22.4.28 用紙単価契約
長崎市田中町1235-2
㈱永池　長崎支社
代表取締役　井上義隆

需用費

長崎工業
高等学校

長崎工業高等学校
移動書庫購入

生徒用下足棚購入

長崎工業
高等学校

産業教育振興設備
購入（自立型ﾛﾎﾞｯﾄ
学習セット）

長崎工業
高等学校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

佐世保市白岳町１０２－５

66 教育庁 H22.7.29 H22.8.2 1,050,000 1,102,500 ㈲佐世保電機防災 委託料 指名競争入札

代表　平山　計之 （５者）

佐世保市万徳町４－１０

67 教育庁 H23.1.12 H23.1.17 3,150,000 3,307,500 (有)　日進堂 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　武次　敬三 （５者）

長崎市田中町587-1

68 教育庁 H22.4.26 H22.4.26 複写サービス業務 ＠2.20円／枚 ＠2.20円／枚 （株）イシマル 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　石丸　利行 （３者）

長崎市竹の久保町１１－３

69 教育庁 H22.7.15 H22.7.21 1,310,000 1,375,500 ヤナセ産業（株） 委託料 指名競争入札

代表取締役　平松喜一朗 （５者）

長崎市万才町3-5

70 教育庁 H22.4.26 H22.5.1 富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

営業部長　濱口文明 （３者）

大村工業
高等学校

佐世保工業
高等学校

大村工業高
等学校

消防用設備等点検
業務委託

平成２２年度
消防用設備等点検
業務委託

視聴覚教室机・椅
子

佐世保工業
高等学校

6,000枚まで
17,880円
6,001枚以上
2.98円/1枚
（税別）

6,000枚まで
17,880円
6,001枚以上
2.98円/1枚
（税別）

鹿町工業
高等学校

複写機の複写サー
ビス
（単価契約）



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

佐世保市須田尾町21-1

71 教育庁 H23.2.2 H23.2.2 朝永エンジニアリング(株) 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　朝永　豊 （３者）

諫早市永昌東町3-5

72 教育庁 H22.4.9 H22.4.9 ＠225円/m3 ＠225円/m3 （有）下坂物産商社 需用費 指名競争入札

（単価契約） (税別） (税別） 取締役　末次研吾 （４者）

 
6,000枚まで
12,060円

6,000枚まで
12,060円 長崎市万才町3-5

73 教育庁 H22.4.23 H22.5.1 複写サービス業務
6,000枚以上
＠2.01円/枚

6,000枚以上
＠2.01円/枚

富士ゼロックス長崎株式会社 需用費 指名競争入札

（単価契約） (税別） (税別） 営業部長　濱口文明 （５者）
月額基本料13,110
円　（2,300枚まで）

月額基本料13,110
円　（2,300枚まで）

2,301枚～5,000枚
@4.8/円

2,301枚～5,000枚
@4.8/円

5,001枚～10,000
枚@4.2/円

5,001枚～10,000
枚@4.2/円 山内事務機

(税別)  (税別) 山内　政義 （３者）

長崎市滑石4-6-33

75 教育庁 H22.4.16 H22.4.19 20,000 20,000 長崎バス観光（株） 指名競争入札

(単価契約） （税別） （税別） 代表取締役社長　島　孝幸 （５者）

長崎鶴洋
高等学校

諫早商業
高等学校

プールボイラー用
プロパンガス諫早商業

高等学校

使用料及
び賃借料

指名競争入札需用費H22.5.26H22.5.20
複写サービス業務
（単価契約）

壱岐市芦辺町中野
郷西触462-2

74
壱岐商業
高等学校教育庁

実習用バス借り上
げ

6,778,000 7,116,900
鹿町工業
高等学校

直流安定化電源
外６件（産振備品）
購入



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

10,000枚まで
17,020円

10,000枚まで
17,020円

佐世保市天満町2-16

76 教育庁 H22.4.26 H22.4.26 複写サービス業務
10,001枚以上
＠1.2円／枚

10,001枚以上
＠1.2円／枚

（株）馬郡喜商店 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　馬郡謙一 （５者）

更紙A4  1箱(3,000枚) 更紙A4  1箱(3,000枚)

 1,500円（税別）  1,500円（税別）
更紙B4　1箱(3,000枚) 更紙B4　1箱(3,000枚) 

2,235円（税別） 2,235円（税別）
コピー用紙A4　1箱(2,500枚) コピー用紙A4　1箱(2,500枚) 佐世保市石坂町182-7
 1,600円（税別）  1,600円（税別） （有）シンガエ商事 需用費 指名競争入札
コピー用紙A3　1箱(1,500枚) コピー用紙A3　1箱(1,500枚) 代表取締役　新ヶ江俊晃 （５者）
 1,920円（税別）  1,920円（税別）
コピー用紙B5　1箱(2,500枚) コピー用紙B5　1箱(2,500枚)

 1,250円（税別）  1,250円（税別）
コピー用紙B4　1箱(2,500枚) コピー用紙B4　1箱(2,500枚)

 2,500円（税別）  2,500円（税別）

西彼杵郡時津町浜田郷1459-13

78 教育庁 H23.2.24 H23.2.28 1,680,000 1,764,000 ㈱ヨシオカ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　吉岡　勝 （９者）

島原市前浜町甲74-1

79 教育庁 H22.4.21 H22.4.26 複写サービス業務 ＠4.5円／枚 ＠4.5円／枚 （株）ｲｼﾏﾙ島原支店 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支店長　松本良一 （４者）

諫 早 東
高等学校

佐世保西
高等学校

H22.4.26 H22.4.26

需用費

教育庁77
佐世保西
高等学校

用紙単価契約

教室用ロッカー（56
台）

長崎北陽台
高等学校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

諫早市小船越町３２３３－３

80 教育庁 H23.1.27 H23.2.2 3,069,000 3,222,450 （株）サンエイ 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　森栄一郎 （７者）

長崎市松原町1405

81 教育庁 H22.6.2 H22.6.7 1,485,000 1,559,250 (株)松本豊松園 委託料 指名競争入札

代表取締役松本正登 (５者)

１日１往復 １日１往復 長崎市滑石4-6-33

82 教育庁 盲学校 H22.4.5 H22.4.6 18,000 18,000 長崎バス観光（株） 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役社長　島　孝幸 （３者）

6,000枚まで 6,000枚まで

16,320円 16,320円 長崎市田中町587-1

83 教育庁 盲学校 H22.4.21 H22.4.27 6,001枚以上 6,001枚以上 （株）イシマル 需用費 指名競争入札

＠2.72円／枚 ＠2.72円／枚 代表取締役　石丸利行 （３者）
（単価契約） （税別） （税別）

１日１往復 １日１往復 長崎市八千代町３－１

84 教育庁 ろう学校 H22.4.5 H22.4.5 39,000 39,000 長崎県交通局 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 交通局長 （５者）

複写サービス業務

スクールバス運行
業務

鳴滝高
等学校

スクールバス運行
業務 使用料及

び賃借料

使用料及
び賃借料

植木等管理業務委
託

諫 早 東
高等学校

視聴覚室机・椅子
購入



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

大村市桜馬場1-214-2

85 教育庁 ろう学校 H22.4.15 H22.4.21 複写サービス業務 ＠2.25円／枚 ＠2.25円／枚 九州教具（株） 需用費 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役社長　船橋修一 （３者）

１日１往復１台当たり １日１往復１台当たり 長崎市八千代町3-1

86 教育庁 H22.4.5 H22.4.5
１号車大型：41,000
２号車大型：41,000

１号車大型：41,000
２号車大型：41,000 長崎県交通局 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 交通局長 （５者）

１日１往復１台当たり １日１往復１台当たり 川棚町新谷郷812-1

87 教育庁 H22.4.5 H22.4.5 ３号車中型：35,000 ３号車中型：35,000 (有)東彼観光 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　原　大介 （５者）

１日１往復１台当たり １日１往復１台当たり 大村市東三城町6-1

88 教育庁 H22.4.5 H22.4.8 6,000 6,000 （株）シンコー 委託料 一般競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　田代ハルヱ （２者）

１日１往復 １日１往復 佐世保市白南風町7-38

89 教育庁 H22.4.2 H22.4.5 29,000 29,000 佐世保市交通局 委託料 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 佐世保市交通事業管理者 （５者）

スクールバス運行
業務

スクールバス運行
業務

虹 の 原
特別支援
学     校

スクールバス運行
業務

虹 の 原
特別支援
学     校

使用料及
び賃借料

使用料及
び賃借料

みさかえ分校学校
給食配送業務委託

佐 世 保
特別支援
学     校

虹 の 原
特別支援
学     校



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

１日１往復 １日１往復 佐世保市白南風町7-38

90 教育庁 H22.4.2 H22.4.5 38,000 38,000 佐世保市交通局 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 佐世保市交通事業管理者 （５者）

１日１往復 １日１往復 佐世保市白南風町7-38

91 教育庁 H22.4.2 H22.4.5 45,000 45,000 佐世保市交通局 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 佐世保市交通事業管理者 （５者）

諫早市津久葉町2060-35

92 教育庁 H22.4.6 H22.4.6 ＠140円／食 ＠140円／食 （株）ミールジャパン 委託料 指名競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 代表取締役　片山祥充 （５者）

長崎市畝刈町1613-82

93 教育庁 H22.4.5 H22.4.7 @5,500円/日 @5,500円/日
赤帽長崎県軽自動車運
送協同組合長崎支部 委託料 一般競争入札

（単価契約） （税別） （税別） 支部長　松尾　應信 （２者）

長崎市赤迫３丁目２－７

94 教育庁 H22.4.2 H22.4.2 長崎遊覧バス（株） 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　村山登志治 （５者）

佐 世 保
特別支援
学     校

スクールバス運行
業務 使用料及

び賃借料

佐 世 保
特別支援
学     校

スクールバス運行
業務 使用料及

び賃借料

諫 早 東
特別支援
学     校

学校給食業務委託

１日１往復１台当り
１号車：41,000円
２号車：30,000円
３号車：30,000円
４号車：30,000円
（税別）

１日１往復１台当り
１号車：41,000円
２号車：30,000円
３号車：30,000円
４号車：30,000円
（税別）

使用料及
び賃借料

長崎特別
支援学校

鶴南特別
支援学校

スクールバス運行
業務

学校給食配送業務



部局名： 教育庁 H23.4.30 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

節 区 分
（入札業者数）

平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く）

契約日 契 約 の 名 称
（住所・氏名）

番号 所管部局
（地方機関）

入札日

五島市池田町5-28

95 教育庁 H23.2.24 H23.2.28 (有)事務機の安福 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　中山勝義 （５者）

五島市木場町310-1

96 教育庁 H23.2.24 H23.2.28 (有)円尾商店 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　岩瀬和義 （４者）

五島市吉久木町1165

97 教育庁 H23.2.24 H23.2.28 (有)精光社 備品購入費 指名競争入札

代表取締役　坂谷義男 （５者）

鶴南特別支援学校
五島分教室　事務
用・教育用パソコン

2,330,000 2,446,500
鶴南特別
支援学校

鶴南特別
支援学校

3,710,700

鶴南特別支援学校
五島分教室　授業
用教材

1,513,400 1,589,070

鶴南特別支援学校
五島分教室　管理
用備品

3,534,000

鶴南特別
支援学校


